controladoria de ativos e passivos de recursos de terceiros na modalidade de
licenciamento perpétuo, suporte e manutenção, implantação, integração, migração de
dados, manutenção evolutiva, treinamento e reciclagem, conforme condições e
especificações constantes deste Edital e seus Anexos. O valor estimado está em
conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 041.001.108/2020.
Alex Rodrigues Seixas - Pregoeiro.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a data de realização do Pregão
Eletrônico nº 056/2020 Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 22/01/2021, às
09h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Contratação de solução tecnológica na
modalidade de licença de uso perpétua, para controladoria de ativos e passivos de
Tesouraria, compliance, custódia, gestão de carteiras, captação de ativos, rentabilidade,
contabilidade, implantação, integração, migração de dados, manutenção evolutiva,
treinamento, reciclagem e suporte técnico aos sistemas, conforme condições e
especificações constantes deste Edital e seus Anexos. O valor estimado está em
conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Local de obtenção do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 041.001.108/2020.
Alex Rodrigues Seixas - Pregoeiro.

RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 083/2020, cujo objeto a expansão da infraestrutura HSM (Hardware
Security Module) para atendimento do Sistema de Pagamentos Instantâneos (PIX) e
renovação da infraestrutura existente pelo período de 48 meses. Empresa vencedora
(ampla concorrência e cota reservada): DINAMO NETWORKS - SERVICOS,
DESENVOLVIMENTO E PARTICIPA, CNPJ/CPF: 17.423.726/0001-30, pelo valor
total de R$1.251.650,75 (Um milhão, duzentos e cinquenta e um mil, seiscentos e
cinquenta reais e setenta e cinco centavos). Os autos do processo encontram-se com vista
franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 6º
andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. UASG: 925008. Processo nº
041.000.750/2020. Alex Rodrigues Seixas – Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2020A
Processo: 00060-00478550/2018-54. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
212/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 212/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,
e a empresa PHASE TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
11.224.184/0001-90. OBJETO: Aquisição do Equipamento SISTEMA DE
CARIOTIPAGEM HUMANA. ITEM ADJUDICADO: 01. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 900000. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MANOEL FLÁVIO CAVALCANTE.
TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020A
Processo: 00060-00491221/2019-80. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
219/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 219/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e
a empresa ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA
AS, CNPJ nº 30.082.076/0001-74. OBJETO: Aquisição regular do material odontológico
APLICADOR ODONTOLÓGICO e outros. ITEM ADJUDICADO: "03", "04", "09" e
"11". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 340584,72. DATA DA ASSINATURA:
24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa LUCAS DE
MORAIS LADEIRA. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020B
Processo: 00060-00491221/2019-80. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
219/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 219/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DENTAL OESTE EIRELI, CNPJ nº 05.412.147/0001-02. OBJETO: Aquisição
regular do material odontológico APLICADOR ODONTOLÓGICO e outros. ITEM
ADJUDICADO: "05" e "06". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 257400. DATA DA
ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
JACKSON LUIZ BERTI. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2020C
Processo: 00060-00491221/2019-80. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
219/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 219/2020C - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa SAUDE COMERCIO E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
33.498.171/0001-41. OBJETO: Aquisição regular do material odontológico APLICADOR
ODONTOLÓGICO e outros. ITEM ADJUDICADO: "01". VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ R$ 35.640,00. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa JÚLIO CÉSAR RIBEIRO. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2020A
Processo: 00060-00158938/2020-56. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
314/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 314/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CID, CNPJ nº 28.467.674/0001-10. OBJETO: Aquisição de material médico
hospitalar AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 2. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 199855,76. DATA DA
ASSINATURA: 24/12/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa
RENAN BARRA CID. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2020B
Processo: 00060-00158938/2020-56. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
314/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 314/2020B - SES/DF.
PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE, e a empresa WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA,
CNPJ nº 05.421.585.0001/37. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar
AVENTAL/CAPOTE CIRÚRGICO ESTÉRIL, TAMANHO G, em sistema de
registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM
ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 632851,92. DATA DA
ASSINATURA: 24/12/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa RENAN BARRA CID. TESTEMUNHAS: PAULA
BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/2020A
Processo: 00060-00014386/2020-75. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
333/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 333/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa MEDI-GLOBE BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.242.860/0001-92. OBJETO:
material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – SONDA DE
GASTROSTOMIA 16 E 22 FR E OUTROS. ITEM ADJUDICADO: 1,2,3,4,5,7,8,9'.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 437.856,00. DATA DA ASSINATURA:
24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO; pela Empresa MARTIN
RASSBACH. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2020A
Processo: 00060-00193344/2020-91. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
345/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 345/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E
HOSPITALARES S/A, CNPJ nº 02.357.251/0016-30. OBJETO: Aquisição de material
médico hospitalar EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED
LF SMART, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1,2,3,4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
1066500. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa PATRÍCIA DE PAULA SANTOS. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2020A
Processo: 00060-00193344/2020-91. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
345/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 345/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E
HOSPITALARES S/A, CNPJ nº 02.357.251/0016-30. OBJETO: Aquisição de material
médico hospitalar EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED
LF SMART, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 1,2,3,4. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
1066500. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa PATRÍCIA DE PAULA SANTOS. TESTEMUNHAS:
PAULA BORGES E VICTOR RIBEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2020A
Processo: 00060-00069393/2020-12. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
367/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 367/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BAYER S.A, CNPJ nº 18.459.628/0097-67. OBJETO: medicamentos não
padronizados. ITEM ADJUDICADO: "6" e "7". VALOR TOTAL REGISTRADO: R$.
DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta
publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI OKUMOTO;
pela Empresa ROSENI AMORIM PASSOS. TESTEMUNHAS: PAULA BORGES E
VICTOR RIBEIRO

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 245, QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

paula.ribeiro
Realce